PREFEITURA DE HERVAL – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025                          Pág. 1 de 1             EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL Nº 02/2025

Dispõe sobre a retificação do Edital nº 01/2025, do Concurso
Público nº 01/2025 e dá outras providências.

 CELSO VIEIRA SILVEIRA, Prefeito Municipal de Herval, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO
a RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2025, do Concurso Público nº 01/2025.

I – As inscrições para os cargos de Contador e Técnico em Contabilidade se encerrarão em 15 de junho de
2025, nos termos do Edital nº 01/2025.

II – Ficam retificadas todas as demais datas do Concurso Público em epígrafe, conforme Cronograma do

Anexo V do referido edital, que consta abaixo:
ANEXO V

CRONOGRAMA

ETAPAS DATA

Período para a impugnação do edital de abertura 23 a 30/05/2025

Divulgação das respostas às impugnações do edital
de abertura

02/06/2025

Período de inscrições para candidatos doadores voluntários de sangue OU candidatos
desempregados e carentes que desejem solicitar desconto ou isenção total da taxa de
inscrição

23 a 30/05/2025

Período de inscrições 23/05 a 15/06/2025

Divulgação do deferimento dos pedidos de desconto ou isenção total de
pagamento da taxa de inscrição

13/06/2025

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 15/06/2025

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 23/06/2025

Recursos das inscrições indeferidas 24 a 26/06/2025

Homologação das inscrições 30/06/2025

Data provável de Realização das provas escritas 13/07/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar 14/07/2025

As demais datas serão informadas por edital.

III – Mais informações poderão ser obtidas no mural da Prefeitura Municipal, sito à R. Pinto Bandeira, 671,

Centro, Herval, RS, e nos sites www.herval.rs.gov.br e www.premierconcursos.com.br (em caráter meramente informativo).

Herval, RS, 27 de maio de 2025.

CELSO VIEIRA SILVEIRA
Prefeito Municipal